
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (989), Четверг, 14 марта 2024 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.02.2024                                                                                                                                            № 63                                                                                                                    

О внесении изменений в Положение  о системе оплаты 
труда работников, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы, и осу-

ществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края

В  соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях упорядочения 
оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной служ-

бы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального  округа Пермского края  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности адми-

нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 14.11.2019 № 486, следующие изменения:
1.1. в разделе II «Условия и порядок оплаты труда работников»:
1.1.1. подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«1) оплата труда работников включает:
а) должностные оклады;
б) выплаты компенсационного характера;
в) выплаты стимулирующего характера;
г) иные выплаты.»;
1.1.2. дополнить пунктом 2.18(1) следующего содержания:
«2.18(1). Работникам устанавливаются следующие виды иных выплат:
материальная помощь;
ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.»;
1.1.3. Дополнить пунктом 2.23 следующего содержания:
«2.23. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, уста-

навливается работнику в процентах от должностного оклада распорядительным документом работода-

теля в размере и порядке, определенным законодательством Российской Федерации.»;
1.2. пункт 3.1 раздела III «Формирование фонда оплаты труда работников» дополнить абзацем сле-

дующего содержания:
«При наличии оснований дополнительно в фонд оплаты труда включаются средства на:
выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну в размере 1,8 должностных окладов;
выплату ежемесячной надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделе-

ниях по защите государственной тайны в размере 1,8 должностных окладов.» 
1.3. приложение «Размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являю-

щиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятель-

ности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края» утвердить в новой при-

лагаемой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсьвин-

ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власову Т.Е., заместителя гла-

вы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управления 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального  округа-
глава администрации  Юсьвинского 
муниципального  округа Пермского края                                                                                                                Н.Г. Никулин

Приложение к Положению о системе оплаты труда работников, замещающих должности, не явля-

ющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятель-

ности администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края

№ п/п Наименование должности Размер должностного 
оклада, рублей в месяц

11
Начальник по обеспечению безопасности подведомственных 

учреждений 11 213,05
22 Секретарь руководителя 8 721,27
33 Специалист 8 721,27
44 Экономист 8 721,27
5 Специалист по режимно-секретному делопроизводству 8 721,27

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.02.2024                                                                                                                                                                                         № 64

О внесении изменений в постановление 
администрации Юсьвинского муниципального
округа Пермского края от 27.07.2023 № 492

Рассмотрев заявление Власовой Оксаны Михайловны, зарегистрированной по адресу: Пермский 
край, г.Пермь, ул.Карпинского, д.50, кв.477, администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в постановление Администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края от 27.07.2023 № 492 «О предварительном согласовании предоставления земельного участ-

ка в аренду без проведения торгов Власовой О.М.», утвердив схему расположения земельного участка 
на кадастровом плане территории в новой прилагаемой редакции.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

14.02.2024                № 73

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие транспортной системы Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 № 568 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый период 
2025-2026 годов», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.12.2023 
№570 «О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 

2024-2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-

грамм Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением адми-

нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 04.10.2023 № 635, руководствуясь 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края от 24.10.2022 № 620/10 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края», следующие 
изменения:

Изложить п. 12, 13, 14, Паспорта муниципальной программы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края» в следующей редакции:

12. Ожидаемые результаты реализации про-
граммы

В результате реализации программы к концу 2026 года 
ожидается: 

Паспортизация 170,6 км автомобильных дорог Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края;

1. Провести ремонт 60,5 км автомобильных дорог Юсь-
винского муниципального округа Пермского края.

2. Провести ремонт 201,2 п. м. искусственных сооруже-
ний на автомобильных дорогах.

3. Обеспечить сохранность автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и искусственных со-
оружений на них за счет проведения работ поих содержа-
нию-100%.

4. Установить  светофоры типа Т7-18 шт., барьерных 
ограждений – 270м., искусственных неровностей-6шт., дорож-
ных знаков-16шт., 5 автобусных остановок (школьные).

5. Провести мероприятия, обеспечивающие транс-
портную безопасность объектов транспортной инфраструкту-
ры, подлежащих категорированию - 5 объектов

13. Целевые показатели программы Плановое значение показателя
№ 
п/п Наименование по-

казателя
Ед. изм

на начало 
реализа-
ции про-
граммы

2023г. 2024г. 2025г. 2026г.

1. Доля автомобильных 
дорог соответствующих 
допустимым требованиям 
к транспортно – эксплуа-
тационным показателям 
в общей протяженности 
автомобильных дорог

% 51,2 51,4 51,8 52,2 52,6

1.1 Доля паспортизированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 

% 55 60 67 74 80

1.2 Паспортизация муници-
пальных дорог общего 
пользования (всего/на 
плановый период)

км 336,1/34,1 386,8/41,6 428,4/43 471,4/43 514,4/43

1.3. Подготовка к выполнению 
работ по ремонту, рекон-
струкции, капитальному 
ремонту автомобильных 
дорог и (или) искусствен-
ных сооружений на них

ед 0 5 0 0 0

1.4. Получение заключения по 
строительному контролю ед. 0 1 0 0 0

1.5. Доля протяженности авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения, в отношении кото-
рых произведен ремонт к 
общей протяженности ав-
томобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения.

% 5,3 0,9 2,5 2,5 2,5

1.6. Протяженность отремон-
тированных автомобиль-
ных дорог общего поль-
зования муниципального  
значения и искусственных 
сооружений на них 

км/
п.м 34,286/94 6,472/101 18,236/ 39,5 17,9/20 17,9/0

1.7. Протяженность отремон-
тированных искусствен-
ных дорожных сооруже-
ний

п.м 0 0 7,1 42,6 0

1.8. Обеспечение сохран-
ности автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и ис-
кусственных сооружений 
на них за счет проведения 
работ по их содержанию 

% 100 100 100
100

100

1.9. Пассажирооборот на му-
ниципальных маршрутах  
за год (объёма перевозок 
пассажиров в пассажиро-
километрах) 

тысс.
пасс.

км
389,5 360,5 360,5 378 378

1.10. Количество установлен-
ных технических средств 
организации дорожного 
движения, обеспечива-
ющих повышение безопас-
ности дорожных условий, 
в том числе: дорожные 
знаки, информационные 
щиты, светофоры, ба-
рьерные ограждения, ис-
кусственные неровности, 
автобусные остановки

ед., м

свето-
форов 

типа Т7 
(ремонт) 
-20 шт

барьерных 
ограждения – 

62 п.м.

светофоры типа 
Т7-18 шт.,

барьерные ограж-
дения – 208м., 
искусственные 

неровности-
6шт.,дорожные 

знаки-16шт., 
5 автобусных 

остановок

0 0

1.11. Обеспечение транс-
портной безопасности  
объектов транспортной 
инфраструктуры, подлежа-
щих категорированию

% 0 0 100 0 0

Объемы и источники финансирования программы
14. всего по источникам финансирования программы 

(подпрограммы) (тыс.руб.), в том числе: 2023 2024 2025 2026

программа, всего (тыс.руб.), в том числе: 53487,0 110481,8 108259,4 58326,9
бюджет Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края (далее – бюджет ЮМО ПК)

45492,4 40037,5 32233,4 32199,8

бюджет Пермского края (далее – бюджет ПК) 7994,6 30871,6 28622,0 26127,1
бюджет Российской Федерации (далее – бюджет РФ) 0,00 39572,7 47403,9 0,0
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

14.1. Подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.) 49087,0 101190,3 104452,2 58326,9
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 41092,4 33427,2 28426,2 32199,8
бюджет Пермского края 7994,6 28190,4 28622,0 26127,1
бюджет Российской Федерации 0,0 39572,7 47403,9 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

14.2. Подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.) 3629,4 3807,2 3807,2 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 3629,4 3807,2 3807,2 0,0
бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (989), Четверг, 14 марта 2024 года

2

14.3. Подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.) 770,6 5484,3 0,0 0,0
бюджет Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 770,6 2803,1 0,0 0,0
бюджет Пермского края 0,0 2681,2 0,0 0,0
бюджет Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Таблицу1 «Финансирование муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсь-

винского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. Таблицу 2 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. Развитие и совершенство-

вание автомобильных дорог Юсьвинского муниципального округа Пермского края муниципальной 
программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» 
изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 3 «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2. Развитие автомобильного 
транспорта Юсьвинского муниципального округа Пермского краямуниципальной программы «Разви-

тие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края»изложить в новой 
прилагаемой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 4 Система программных мероприятий подпрограммы 1.3. Повышение безопасности до-

рожного движения на автомобильных дорогах Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
муниципальной программы «Развитие транспортной системы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции согласно приложению 4 к настоящему по-

становлению;
1.6. Таблицу 5 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Развитие транспорт-

ной системы Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой 
редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 
главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.  

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 14.02.2024г. № 73 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального   округа

Пермского края

15.02.2024                                                                                                                                                                                          № 77

Об утверждении регламентов сопровождения инве-

стиционных проектов по принципу «одного окна» и 
формирования и ведения реестра инвестиционных 
проектов на территории Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края

В соответствии с федеральными законами от 25.02.1999г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятель-

ности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом муниципального образования «Юсьвинский муниципальный округ», в целях создания условий 
по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и обеспечения муниципальных гарантий 
защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельностиадминистрация Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Регламент сопровождения инвестиционных проектов на территории Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края по принципу «одного окна»;
1.2. Регламент формирования и ведения реестра инвестиционных проектов
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-

теля главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                             Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 15.02.2024г. № 77 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

15.02.2024                                                                                                                                                                                         №  78

О внесении изменений в Типовое положение о за-

купке для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и муници-

пальных унитарных предприятий

В целях оптимизации закупочной деятельности администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Типовое положение о закупке для муниципальных автономных учреждений, 
муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, утвержденное 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.03.2020 
№ 09, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального райо-

на  от 21.02.2023 № 102 «О внесении изменений в Типовое положение о закупке для муниципальных 
автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных пред-

приятий».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального райо-

на  от 14.07.2023 № 469 «О внесении изменений в Типовое положение о закупке для муниципальных 
автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных пред-

приятий».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального райо-

на  от 14.08.2023 № 521 «О внесении изменений в Типовое положение о закупке для муниципальных 
автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных пред-

приятий».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-

теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 15.02.2024г. № 78 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

19.02.2024                                                                                 № 81

О внесении изменений в состав комиссии 
по предупреждениюи ликвидации чрезвычайных
ситуацийи обеспечению пожарной безопасности
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В связи с кадровыми изменениями, в  соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-

ра», Федеральным законом от 01.04.2012  № 23-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен-

ной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и указом губернатора Пермско-

го края от 31.05.2010 № 33 «О комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Пермского края», администрация Юсьвинского муниципально-

го округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в составкомиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе-

чению пожарной безопасностиЮсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденный 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 07.09.2022 
№ 521 следующие изменения:

1.1. Строку 6 и 8 изложить в следующей редакции:

6 Селезнёв Александр Сергеевич Старший инспектор 14 ОНД 
и ПР

Член комиссии

8 Фролов Андрей Геннадьевич Специалист ГО и МР ГБУЗ ПК 
«Больница КПО»

Член комиссии,
начальник медицинской 
службы

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-

ниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края

20.02.2024                                                                                                                                                                                          №83

Об утверждении Документа планирования регуляр-

ных перевозок по муниципальным маршрутам Юсь-

винскогомуниципального округа Пермского края 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации»,законом Пермского края от 12.10.2006 № 19-КЗ «Об основах организации 
транспортного обслуживания населения на территории Пермского края», постановлением админи-

страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 03.12.2020 №614 «Об утверждении 
Порядка подготовки Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным 
маршрутам Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 05.02.2021 №54 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок 
по муниципальным маршрутам Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2021-2023гг». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному 
опубликованию в газете «Юсьвинские вести» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуника-

ционной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 

главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин 

УТВЕРЖДЕН
постановлениемадминистрации

Юсьвинскогомуниципальногоокруга
Пермского края

от20.02.2024 № 83

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края

Раздел I.  «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»

№ 
п.п.

Номер и наименова-
ние муниципального 
маршрута регулярных 
перевозок в соответ-

ствии с реестром муни-
ципальных маршрутов 
регулярных перевозок

Фактический вид 
регулярных перевоз-

ок, установленный 
для муниципального 
маршрута регулярных 
перевозок на момент 

утверждения документа 
планирования (по ре-
гулируемым тарифам/

по нерегулируемым 
тарифам)

Планируемый 
вид регулярных 

перевозок на 
соответствующем 
муниципальном 

маршруте (по 
регулируемым 
тарифам/по не-
регулируемым 

тарифам)

Дата изменения 
вида регулярных 

перевозок на соот-
ветствующем муни-

ципальном маршруте 
(заполняется в случае 
изменения вида ре-
гулярных перевозок 
на муниципальном 

маршруте)

1 2 3 4 5
1 001 «Юсьва-Тукачево» Регулярные перевозки 

по регулируемым тари-
фам

По регулируемым 
тарифам

-

2 003 «Юсьва-Доег» Регулярные перевозки 
по регулируемым тари-
фам

По регулируемым 
тарифам

-

3 005 «Юсьва-Трифаново» Регулярные перевозки 
по регулируемым тари-
фам

По регулируемым 
тарифам

-

4 006 «Юсьва-Мелюхино» Регулярные перевозки 
по регулируемым тари-
фам

По регулируемым 
тарифам

-



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (989), Четверг, 14 марта 2024 года

3

Раздел II. «План изменения муниципальных маршрутов регулярных перевозок»

№ 
п.п.

Номер и наименова-
ние муниципального 
маршрута регулярных 

перевозок в соответствии 
с реестром муниципаль-
ных маршрутов регуляр-

ных перевозок

Вид изменения муни-
ципального маршрута 
регулярных перевозок 
(установление, изме-

нение или отмена)

Содержание изменения 
(заполняется в случае 

установления нового или 
изменения действую-

щего муниципального 
маршрута регулярных 

перевозок)

Дата изменения 

1 2 3 4 5
1

Раздел III. «План-график заключения муниципальных контрактов о
 выполнении работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по

регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок»

№ 
п.п.

Номер и наименова-
ние муниципального 

маршрута регуляр-
ных перевозок в 

соответствии с рее-
стром муниципаль-

ных маршрутов регу-
лярных перевозок

Дата начала про-
ведения проце-

дуры заключения 
муниципального 
контракта в соот-
ветствии с Феде-

ральным законом 
от 05.04.2013 

№44-ФЗ

Дата начала 
действия му-

ниципального 
контракта

Дата проведе-
ния конкурсных 

процедур в 
соответствии 
с Федераль-

ным законом 
от 13.07.2015 

№220-ФЗ

Дата начала 
действия сви-
детельства об 

осуществлении 
перевозок по 

муниципально-
му маршруту 
регулярных 
перевозок

1 2 3 4 5 6
1 001 «Юсьва-Тука-

чево»
ноябрь,2024

ноябрь,2025

ноябрь,2026

январь,2025

январь,2026

январь, 2027

- -

2 003 «Юсьва-Доег» ноябрь,2024

ноябрь,2025

ноябрь,2026

январь,2025

январь,2026

январь, 2027

- -

3 005 «Юсьва-Трифа-
ново»

ноябрь,2024

ноябрь,2025

ноябрь,2026

январь,2025

январь,2026

январь, 2027

- -

4 006 «Юсьва-Мелю-

хино»
ноябрь,2024

ноябрь,2025

ноябрь,2026

январь,2025

январь,2026

январь, 2027

- -

Раздел IV.  «План проведения иных мероприятий, направленных на обеспечение 
транспортного обслуживания населения Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

№ 
п.п.

Номер и наименование муници-
пального маршрута регулярных 
перевозок в соответствии с ре-

естром муниципальных маршру-
тов регулярных перевозок

Наименование 
мероприятия

Содержание меропри-
ятия

Срок проведе-
ния меропри-

ятия

1 2 3 4 5
1 001 «Юсьва-Тукачево» Создание экономи-

ческой заинтересо-
ванности субъек-

тов, оказывающих 
услуги по перевоз-

ке пассажиров и 
багажа

1. И н д е к с а -

ция предельного мак-
симального уровня 
тарифа на перевозку 
пассажиров и багажа 
автомобильным транс-
портом на территории 
Юсьвинского муници-
пального округа Перм-
ского края

2024 год
003 «Юсьва-Доег»
005 «Юсьва-Трифаново»
006 «Юсьва-Мелюхино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

22.02.2024                                                                                                                                                                                        № 86 

Об утверждении Порядков реализации основного 
мероприятия «Обеспечение жильем молодых се-

мей» муниципальной программы «Улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих в Юсьвин-

ском муниципальном округе Пермского края» 
           

В целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвинском муни-

ципальном округе Пермского края, в соответствии с Постановлением Правительства Пермского края 
от 01.04.2014 № 215-п «О реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Перм-

ском крае», постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
от 24.10.2022 № 620/3 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», постановлением ад-

министрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 08.11.2023 № 736 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»,  руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвинском му-

ниципальном округе Пермского края;
1.2. Порядок участия в конкурсном отборе муниципальных и городских округов Пермского края для 

участия в реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Пермском крае;
1.3. Порядок признания молодой семьи, как семьи, имеющей достаточные доходы либо иные де-

нежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер 
предоставляемой социальной выплаты;

1.4. Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятия по обеспечению жильем 
молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации 
полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 
жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», ут-

вержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710», дополни-

тельной социальной выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка;
1.5. Порядок предоставления молодой семье - участнице мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей в Пермском крае дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) 
одного ребенка;

1.6. Порядок признания нуждающимися в улучшении жилищных условий молодых семей, желаю-

щих принять участие в реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей в Юсьвин-

ском муниципальном округе Пермского края.
2. Определить администрацию Юсьвинского муниципального округа Пермского края уполномо-

ченным органом Юсьвинского муниципального округа Пермского края по реализации Порядков, ука-

занных в пункте 1 настоящего постановления. 
3. Назначить ответственным исполнителем по приему документов для признания молодых семей 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, по приему документов для признания молодых се-

мей участницами мероприятия, вводу информации в Единую автоматизированную информационную 
систему «Социальный регистр населения», формированию списков молодых семей, участниц меро-

приятия,  выдаче и реализации свидетельств о праве на получение социальных выплат – комитет 
экономического развития администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края. 

4. Назначить ответственным исполнителем в части финансовых вопросов реализации настоящих 
Порядков:

4.1. перечисление средств социальной выплаты – МКУ Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края «Единый учетный центр»;
4.2. заключение соглашений о предоставлении субсидии из бюджета Пермского края местному 

бюджету в государственной интегрированной информационной системе управления общественны-

ми финансами «Электронный бюджет», в информационной системе планирования бюджета «АЦК-
Планирование» - финансовое управление администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, комитет экономического развития администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края.  

5. Признать утратившими силу:
5.1. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

24.08.2021 № 426 «Об утверждении Порядков реализации основного мероприятия «Обеспечение жи-

льем молодых семей» муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан, прожива-

ющих в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»»
5.2. постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 

26.01.2022 № 45 «О внесении изменений в отдельные Порядки администрации Юсьвинского муници-

пального округа Пермского края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края от 24.08.2021 № 426».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете 

«Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 28.01.2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-

теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 22.02.2024г. № 86 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.02.2024                                                                                                                                                                                         №89

Об утверждении Порядка вынесения предупрежде-

ния в связи с использованием собственниками (на-

нимателями)  помещений не по назначению, систе-

матическим нарушением прави интересов соседей 
либо бесхозяйственным содержанием помещений, 
расположенных на территории Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края

В соответствии со ст. 287.7 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края администрация Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок вынесения предупреждения в связи с использованием собственниками (нанимателя-

ми) помещений не по назначению, систематическим нарушением прав и интересов соседей либо бес-

хозяйственным содержанием помещений, расположенных на территории Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края (приложение № 1);
1.2. Состав комиссии по рассмотрению сведений о бесхозяйном содержании собственниками (на-

нимателями) помещений, расположенных на территории Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края (приложение № 2).
2. Настоящее постановление вступает в силус даты его официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского краяв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-

теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                          Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 26.02.2024г. № 89 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

29.02.2024                                                                                                                                                                                       № 90

О внесении изменений в Положение осистеме опла-

ты труда работников муниципальных бюджетных 
учреждений Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в сфере образования

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, федеральными закона-

ми от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 2 статьи 53 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь УставомЮсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение осистеме оплаты труда работников муниципальных бюджетных учрежде-

ний Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере образования, утвержденное по-

становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 27.08.2021 
№ 437 (в редакции постановлений от 04.10.2021 № 518, от 07.10.2021 № 526, от 29.11.2021 № 625, от 
28.06.2022 № 368, от 29.08.2022 № 493, от 08.12.2022 № 740, от 23.05.2023 № 345, от 05.09.2023 № 
558) следующие изменения:

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных дошкольных образователь-

ных учреждений и структурных подразделений муниципальных образовательных организаций, ре-

ализующих образовательные программы дошкольного образования Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края:

1.2. Пункт 6.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном 

соотношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предыдущий год, 
размер должностного оклада руководителя учреждения снижается по сравнению с размером долж-

ностного оклада руководителя учреждения за предыдущий год, должностной оклад руководителя 
учреждения устанавливается на уровне предыдущего года.

В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном со-

отношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предшествующий 
календарный год, размер должностного оклада руководителя учреждения увеличивается по сравне-

нию с размером должностного оклада руководителя учреждения за предшествующий календарный 
год, должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере должностного оклада 
руководителя учреждения за предшествующий календарный год с учетом индексации, предусмо-

тренной Решением Думы Юсьвинского муниципального округа о бюджете Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края на соответствующий финансовый год до внесения в него изменений».
1.2. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных уч-

реждений Юсьвинского муниципального округа Пермского края:
1.2.1.  пункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном 

соотношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предыдущий год, 
размер должностного оклада руководителя учреждения снижается по сравнению с размером долж-

ностного оклада руководителя учреждения за предыдущий год, должностной оклад руководителя 
учреждения устанавливается на уровне предыдущего года.

В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном со-

отношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предшествующий 
календарный год, размер должностного оклада руководителя учреждения увеличивается по сравне-

нию с размером должностного оклада руководителя учреждения за предшествующий календарный 
год, должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере должностного оклада 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N10 (989), Четверг, 14 марта 2024 года

4

руководителя учреждения за предшествующий календарный год с учетом индексации, предусмо-

тренной Решением Думы Юсьвинского муниципального округа о бюджете Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края на соответствующий финансовый год до внесения в него изменений».
1.3. в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-

полнительного образования спортивной направленности Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края:
1.3.1. пункт 5.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном 

соотношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предыдущий год, 
размер должностного оклада руководителя учреждения снижается по сравнению с размером долж-

ностного оклада руководителя учреждения за предыдущий год, должностной оклад руководителя 
учреждения устанавливается на уровне предыдущего года.

В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном со-

отношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предшествующий 
календарный год, размер должностного оклада руководителя учреждения увеличивается по сравне-

нию с размером должностного оклада руководителя учреждения за предшествующий календарный 
год, должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере должностного оклада 
руководителя учреждения за предшествующий календарный год с учетом индексации, предусмо-

тренной Решением Думы Юсьвинского муниципального округа о бюджете Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края на соответствующий финансовый год до внесения в него изменений».
1.4. в Положениио системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений до-

полнительного образования неспортивной направленности Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края:

пункт 5.1. дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном 

соотношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предыдущий год, 
размер должностного оклада руководителя учреждения снижается по сравнению с размером долж-

ностного оклада руководителя учреждения за предыдущий год, должностной оклад руководителя 
учреждения устанавливается на уровне предыдущего года.

В случае, если при установлении должностного оклада руководителя учреждения в кратном со-

отношении к средней заработной плате основного персонала, рассчитанной за предшествующий 
календарный год, размер должностного оклада руководителя учреждения увеличивается по сравне-

нию с размером должностного оклада руководителя учреждения за предшествующий календарный 
год, должностной оклад руководителя учреждения устанавливается в размере должностного оклада 
руководителя учреждения за предшествующий календарный год с учетом индексации, предусмо-

тренной Решением Думы Юсьвинского муниципального округа о бюджете Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края на соответствующий финансовый год до внесения в него изменений».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете 

«Юсьвинские вести», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2024г. и 
подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

27.02.2024                                                                                                                                                                                        № 93

Об усилении мер пожарной безопасности
на территории Юсьвинскогомуниципального
округа Пермского края  в весенне-летний
пожароопасный период 2024 года

В целях  проведения мероприятий, направленных на предупреждение пожаров и снижение послед-

ствий от них на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края в весеннее - летний 
пожароопасный период 2024 года, в  соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 
69 - ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа, 
администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров, гибели и травматизма людей от них 
и усилению мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2024 годаи орга-

низации борьбы с лесными пожарами на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям учреждений и предприятий Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края обеспечить выполнение мероприятий Плана.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в газете 

«Юсьвинские вести» и подлежит размещению на  официальном сайте муниципального образования  
Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.  

4. Контроль заисполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 27.02.2024г. № 93 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

28.02.2024                                                                                                                                                                    № 97

О проведении общественных обсужденийв форме 
общественных слушаний по объекту государствен-

ной экологической экспертизы

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экс-

пертизе», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 г. №999 
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» (далее – При-

каз), Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести25марта 2024 г. в 14:00 часов по местному времени общественные обсуждения в 

форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы проектная 
документация  «Комплексный проект строительства и обустройства куста №2 Майкорского место-

рождения», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду(далее 
– Общественные обсуждения).

2. Определить: 
2.1. заказчиком работ: Общество с ограниченной ответственностью «УралОйл», ОГРН 1166313158439, 

ИНН 5902040755, юридический/фактический адрес: 614990, Пермский край, г. Пермь, ул. Сибирская, 4, 
тел.(342) 233-60-35, адрес электронной почты:sekretar@uraloil.com;

2.2. исполнителем работ: Федеральное государственное автономное образовательное учреж-

дение высшего образования «Пермский национальный исследовательский политехнический уни-

верситет» Научно-проектный институт обустройства нефтяных и газовых месторождений, ОГРН 
1025900513924, ИНН 5902291029, юридический/фактический адрес: 614010, Пермский край, г. Пермь, 
улица Академика Королева 21, офис 203, телефон (342) 219-87-06, адрес электронной почты:ngi@ngi.
pstu.ru;

2.3. уполномоченным органом по организации Общественных обсуждений: Администрация Юсь-

винского муниципального округаПермского края, 619170, Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармей-

ская, д.14, тел. +7 (34-246) 2-75-35, адрес электронной почты: administration@yusva.permkrai.ru.
2.4. место проведения общественных обсуждений: Пермский край, Юсьвинский район, с. Юсьва, ул. 

Красноармейская, д. 14, актовый зал.
3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета для проведения Общественных об-

суждений (далее – Организационный комитет).

4. Организационному комитету обеспечить подготовку и проведение общественных обсуждений 
в соответствии с Приказом.

5. Рекомендовать ФГАОУ ВО «ПНИПУ» НПИ ОНГМ организовать информирование заинтересован-

ных лиц о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений;
6. Заинтересованные лица вправе в периодс 05.03.2024 по 04.04.2024 ознакомиться с материа-

лами Проектной документации по адресу: Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, 14, каб. 106 
(отдел территориального развития) с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.12 и 
на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского 
края (www.admuswa.ru).

7. Предложения и замечания по объекту государственной экологической экспертизы «Комплекс-

ный проект строительства и обустройства куста №2 Майкорского месторождения)», включая мате-

риалы оценки воздействия (ОВОС) на окружающую среду принимаются в письменном виде до 17:00 
(по местному времени) 04.04.2024 по адресу:Пермский край, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, каб. 
106 (отдел территориального развития) либо электронной почте: eviarusova@yusva.permkrai.ru с по-

меткой «Общественные обсуждения».
8. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете «Юсьвинские ве-

сти» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципаль-

ный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 

главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа– 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 28.02.2024г. № 97 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

01.03.2023                                                                                                                                                                                       № 108

О внесении изменений в Перечень земельных участков, 
расположенных на территории Юсьвинского
муниципального округа, предназначенных
для предоставления многодетным семьям

Руководствуясь Уставом Юсьвинскго муниципального округа Пермского края,  в связи с предо-

ставлением земельных участков в собственность многодетным семьям,    администрация Юсьвинско-

го муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в  Перечень земельных участков, расположенных на территории Юсьвинского 

муниципального округа, предназначенных для предоставления многодетным семьям,  утвержден-

ный постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 17.12.2012 № 795  «Об 
утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления мно-

годетным семьям» исключив из Перечня земельные участки согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте 

муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://admuswa. .ru).

Глава муниципального округа  – 
глава администрации  Юсьвинского
муниципального округа  Пермского края                                                                                        Н.Г.Никулин 

Приложение 
к постановлению администрации 

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

от 01.03.2024 № 108

Месторасположение 
земельного участка

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Площадь, 
земельного 

участка, кв.м
Категория 

земель
Вид разрешенного 

использования

Пермский край, Юсьвин-
ский район, с. Аксеново

81:05:0990001:50 2459 Населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

Пермский край, Юсьвин-
ский район, с.  Купрос, 
ул. Колокольникова, 14

81:05:1150001:30 1726 Населенных 
пунктов

Для ведения личного 
подсобного хозяйства

край Пермский, м.р-н 
Юсьвинский, с.п. Юсь-
винское, с Юсьва, ул 
Пионерская, зу 2/2

81:05:0011022:4 529 Населенных 
пунктов

Ведение огородни-
чества

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

05.03.2024                                                                                                                                                                                       № 113

Об утверждении Порядка сбора и обмена 
информацией в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в
Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

В целях организации сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, защиты насе-

ления и территории  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края,  в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 26 
ноября 2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,  
постановлением Правительства Пермского края от 18 мая 2009 №301-п «О  порядке сбора и обмена 
информацией в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Пермском крае», руководствуясь Уставом  Юсьвин-

ского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее - Порядок).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от их орга-

низационно – правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края, обеспечить своевременное представление информации в об-

ласти гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края от 08.12.2023 №822 «О порядке сбора и обмена информацией в области граждан-

ской обороны, защиты населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-

винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-

ниципальный округ Пермского края в информационно - телекомуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального  округа – 
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-

го края от 05.03.2024г. № 113 можно ознакомиться на официальном сайте http://admuswa.ru


